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Tapiales, 23 de junio de 2020
CIRCULAR CON CONSULTA Nº 1

Ref:   Concurso de Precios CMC Nº 15/ 2020

A continuación, se procede a dar respuesta a la consulta formulada por una firma interesada en participar del Concurso de Precios de referencia:

Consulta 1:

“En lo que refiere a la cotización y en particular a la conformación de los precios unitarios se solicita tener en cuenta la lista de precios máximos publicadas por el Gobierno Nacional; quisiera saber a qué fecha nos estaríamos refiriendo en relación a dichos precios.”
Respuesta: Los Precios Máximos de referencia a que se hace mención en el punto 2.a)“Forma de cotización” del P.C.P., son los vigentes y han sido consignados en las Planillas de Oferta agregadas como Anexos. En caso ser actualizados por el Gobierno Nacional, se tomarán como válidos los que se encuentren publicados al 3 de Julio de 2020.
Consulta 2:

“En segundo lugar en dichos listados correspondiente no está incorporado el pan, por lo que nos podríamos guiar por IPC del Indec lo cual también genera inconvenientes ya que el único Pan relevado es el pan francés el cual no es el requerido y además entran en el Kg menos cantidad de piezas por lo que el precio unitario no reflejaría la realidad.”
Respuesta:Lo indicado en el punto 2.a). “Forma de cotización” del P.C.P., rige exclusivamente para el listado de Precios Máximos publicados por el Gobierno Nacional.
Consulta 3:
“Y finalmente mencionar que en el listado de precios máximos tampoco están los rubros frescos solicitando entonces instrucciones a los fines de poder cotizar.”
Respuesta:Ídem respuesta anterior.
